
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268269 1/1

Brasília, 29 de maio de
2024

BGP - Publicado em 28/05/2024 - Ano 8 Edição 5.19 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 153, de 27 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, edição 40, seção 2, p.24, RESOLVE: 

Art. 1º REVOGAR a Portaria CPOA/IFRS nº 148, de 10 de maio de 2024, que suspendeu, a partir de 01/05/2024,
a realização de todos os procedimentos previstos nos cronogramas dos Editais de Seleção de bolsistas, de
Seleção de Estudantes, e Processos Seletivos Simpli�cados para seleção de Professor substituto, Visitante e
estagiários, vigentes no âmbito do Campus.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SERGIO WESNER VIANA

Documento assinado eletronicamente por SERGIO WESNER VIANA, Diretor(a), em 27/05/2024, às 18:05,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268269

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/268269


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2024

CÓPIA PORTARIA BGP Nº 153/2024 - GAB-POA (11.01.06.02) 
(Nº do Documento: 17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/06/2024 12:31 )
SERGIO WESNER VIANA

DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###799#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2024 CÓPIA PORTARIA BGP 04/06/2024 554c1ac92a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

